
1 目的

2 対象者

3 会場・日時・申し込み

令和 3 年 5 月 8 日 （ 土 ） 令和 3 年 6 月 5 日 （ 土 ） 令和 3 年 5 月 22 日 （ 土 ） 令和 3 年 6 月 5 日 （ 土 ）

12 ： 40 ～ 13 ： 00 9 ： 00 ～ 9 ： 30 8 ： 30 ～ 9 ： 00 12 ： 00 ～ 12 ： 30

13 ： 00 ～ 9 ： 30 ～ 9 ： 00 ～ 12 ： 30 ～

15 ： 50 11 ： 20 11 ： 50 15 ： 30

12 ： 30 ～ 13 ： 00

13 ： 00 ～

15 ： 50

締
切

令和 3 年 4 月 30 日 （ 金 ） 令和 3 年 5 月 28 日 （ 金 ） 令和 3 年 5 月 14 日 （ 金 ） 令和 3 年 5 月 28 日 （ 金 ）

※

※

滋 愛 高 養 第 96 号

令 和 3 年 (2021 年 ) 4 月 14 日

保 護 者 の 皆 様

滋 賀 県 立 長 浜 北 星 高 等 養 護 学 校

校 長 中 川 孝 子

受付 受付 午前
受付 受付

中学校・中学部３年生およびその保護者等

説明・
見学

説明・
見学

午前
説明・見学

説明・
見学

滋 賀 県 立 愛 知 高 等 養 護 学 校

校 長 北 川 幹 芳

滋 賀 県 立 甲 南 高 等 養 護 学 校

校 長 平 野 宏 文

滋賀県立長浜北星高等養護学校 滋賀県立愛知高等養護学校 滋賀県立甲南高等養護学校 滋賀県立北大津高等養護学校

滋 賀 県 立 北 大 津 高 等 養 護 学 校

校 長 近 藤 敏 夫

（ 公 印 省 略 ）

滋賀県立高等養護学校の学校説明会への参加申し込みについて

陽春の候、貴職におかれましては益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。

平素は、高等養護学校の教育活動に対しまして、ご理解とご協力を賜り厚くお礼申し上げます。

さて、このたび下記のとおり高等養護学校の学校説明会を開催しますので、お知らせいたします。

参加を希望される方は、在籍している学校長を通じてお申し込みください。

学校説明会を通して、生徒の社会的・職業的自立を目指す高等養護学校教育への理解を図り、進路選択の一助とします。

終了予定 終了予定 午前
終了予定 終了予定

約800ｍ

【 続 く 】

案内文は、各校ホームページに掲載しています。

交
通
案
内

JR長浜駅下車 近江鉄道愛知川駅下車 JR寺庄駅下車 JRおごと温泉駅下車

約1.2km 約800ｍ 約200m

日
時

甲南高等養護学校は、居住地域ごとに午前午後に分けて開催します。

対象の時間帯ではどうしてもご都合のつかない方は、在籍している学校を通じて事前にご相談ください。

〒520-0246

大津市仰木の里一丁目23-1

住所 〒526-0036 住所 〒529－1331 住所

電話 0749-62-0920 電話 0749-49-4000 電話 0748-86-8404 電話 077-574-7900

〒520-3301

甲賀　湖南　東近江　蒲生郡　の市町立中学校
および特別支援学校中学部

上記以外の市町立中学校・私立中学校

申
込

午後
終了予定

長浜市地福寺町3-72 愛知郡愛荘町愛知川102 甲賀市甲南町寺庄427

住所

午後
説明・見学

北大津高等養護学校については、北大津高校のホームページに掲載しています。

午後
受付



4 その他

・

・

・

・

・

・

5 関連する予定

体
験
入
学

令和 3 年 5 月 29 日 （ 土 ） 令和 3 年 6 月 26 日 （ 土 ） 令和 3 年 6 月 12 日 （ 土 ） 令和 3 年 6 月 26 日 （ 土 ）

令和 3 年 7 月 27 日 （ 火 ） 令和 3 年 7 月 27 日 （ 火 ） 令和 3 年 7 月 27 日 （ 火 ） 令和 3 年 7 月 28 日 （ 水 ）

～ 7 月 29 日 （ 木 ） ～ 7 月 29 日 （ 木 ） ～ 7 月 29 日 （ 木 ） ～ 7 月 30 日 （ 金 ）

※

※

担任の先生にお尋ねください。

進
学
相
談
会

各校とも上履き（スリッパ等）と下靴袋を持ってきてください。

各校とも駐車場には限りがあるため、公共交通機関の利用をお願いします。

新型コロナウイルス感染症の状況によっては、学校説明会の開催や今後の予定について、見直しをすることもあります。

感染症対策による会場の人数制限により、申込用紙に記載のない方の参加はお断りさせていただきます。

必ず、在籍している学校を通じて、参加希望者全員の名前をお申し出ください。

各高等養護学校の体験入学の案内文につきましては、各中学校・特別支援学校よりお受け取りください。

進学相談の詳細は、県教育委員会より直接各中学校・特別支援学校に連絡されます。

申し込みも各中学校・特別支援学校を通して各高等養護学校までお願いします。

その際は、各校のホームページ等であらためて連絡させていただきます。

滋賀県立長浜北星高等養護学校 滋賀県立愛知高等養護学校 滋賀県立甲南高等養護学校 滋賀県立北大津高等養護学校

感染症対策のため、保護者の皆様におかれましても参加生徒一人につきお一人とし、マスクを着用して参加くださいますようお願いします。

風邪症状があるなど体調がすぐれない場合は、参加を見合わせていただきますようお願いします。


	保護者宛文書

